Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXXVI  СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

от 09.06.2011
№ 36 – 8
О софинансировании строительства

 ВЛ и установки комплекта

трансформаторной подстанции (КТП)

для электроснабжения Природного парка

 «Живые алмазы Якутии»
Заслушав информацию  заместителя Главы по экономике и финансам Корытовой И.Н., городской Совет решил:
1. Природный парк «Живые алмазы Якутии» является государственным учреждением, финансирование деятельности которого осуществляется из Государственного бюджета Республики Саха (Якутия) и не относится к вопросам местного значения МО «Город Мирный». При таких обстоятельствах для финансирования  мероприятий по строительству объекта ВЛ -  6 Кв отсутствуют законные обстоятельства.
2.  Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный»;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания;
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Михайлова Т.А.).
Председатель

городского Совета

А.В. Басыров

1